0BTRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
1BPHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
4BĐộc lập - Tự do - Hạnh phúc

2BSố: 100/TB-CTSV Cần Thơ, ngày 15 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Đăng ký ở Ký túc xá học kỳ 3 năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 4288/ĐHCT-CTSV ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Trường Đại
học Cần Thơ về việc kế hoạch thu phí chỗ ở Ký túc xá năm 2025;

 Phòng Công tác Sinh viên (CTSV) thông báo đến toàn thể sinh viên, học viên, học
sinh đang ở nội trú tại Ký túc xá (KTX) gọi chung là SV thời gian đăng ký và thu phí ở
KTX học kỳ 3 năm học 2024 – 2025 như sau:

1. Thời gian ở KTX.
Thời gian ở KTX của học kỳ 3 năm học 2024-2025 là 3,5 tháng, tính từ ngày

12/5/2025 đến 24/8/2025.
2. Nộp phí ở KTX.
- Sinh viên nộp phí từ ngày 22/4/2025 đến 29/4/2025, SV nộp phí cho cả kỳ ở.
- Nộp phí bằng hình thức chuyển khoản qua Ngân hàng HDBank như sau:

+ Nội dung ghi cú pháp: Mã số SV – Tên SV – Số điện thoại - KTX.
+ Số tài khoản: 0077 0407 0013 608.
+ Ngân hàng: Phát triển TP. HCM – HD Bank.
+ Tên người thụ hưởng (nội dung tương tự): Trường Đại học Cần Thơ.

Lưu ý: Kiểm tra chính xác cú pháp (mã số SV, số điện thoại) trước khi thực hiện
thao tác gửi. Nếu sau 2 ngày làm việc, hệ thống chưa cập nhật trạng thái đã đóng phí
thì chụp biên lai đã chuyển khoản thành công gửi về Phòng Tài chính qua email:
ptc@ctu.edu.vn để được cập nhật trạng thái đóng phí.

- Nộp bằng mã QR CODE: SV đăng nhập vào Hệ thống Quản lý KTX, xem số
tiền, chọn mã QR_Code và thực hiện chuyển khoản nộp phí (giữ nguyên mặc định nội dung
chuyển khoản không cần hiệu chỉnh);

- Nộp trực tiếp: SV có thể nộp tại các điểm giao dịch của Ngân hàng HD Bank
Cần Thơ.

3. Phí điện nước, gửi xe ở KTX.
- Sinh viên nộp phí điện nước hàng tháng theo số sử dụng thực tế của phòng.
- Phí gửi xe ở KTX:

+ Sinh viên được miễn phí gửi xe đạp, đăng ký trực tiếp tại nhà xe KTX từ ngày
22/4/2025.

+ Sinh viên nộp phí gửi xe máy, xe điện của học kỳ ở tại Văn phòng KTX, từ
ngày 22/4/2025 đến 29/4/2025. Sau thời gian trên SV nộp từ 15 giờ  đến 16 giờ (thứ 2 đến
thứ 6). Đối với xe không có đăng ký phải di chuyển ra khỏi nhà xe nhường lại khoảng trống
để sắp xếp xe đã đăng ký.

mailto:ptc@ctu.edu.vn

2

4. Chuyển đổi, trả chỗ ở KTX.
- Sinh viên có thể xin chuyển đổi chỗ nếu chỗ ở chưa thích hợp. SV quét

mã QR và điền thông tin chuyển đổi chỗ vào mẫu, ưu tiên chuyển đổi chỗ cho
SV đã nộp phí đúng thời gian thông báo.

- Chỉ hoàn trả phí cho trường hợp SV trả chỗ ở trong vòng 07 ngày kể từ ngày duyệt
chỗ ở qua Hệ thống Quản lý KTX (phải có lý do chính đáng). SV trả chỗ trước hạn sẽ
không được hoàn trả phí ở.

- Sinh viên không nộp phí ở tiếp phải thực hiện trả chỗ trước ngày 29/4/2025.
SV tự làm vệ sinh giường, phòng ở trước khi trả chỗ hoặc thuê người dọn vệ sinh và tự
thanh toán chi phí. Sau ngày 29/4/2025, Trung tâm Phục vụ sinh viên (TT. PVSV) sẽ thu
hồi vị trí SV không nộp phí ở để bố trí cho SV mới, SV có nhu cầu ở KTX sẽ đăng ký lại
và được sắp xếp vào vị trí khác.

5. Đối với SV đang ở KTX.

− Không cần đăng ký trực tuyến qua Hệ thống Quản lý của Trường. TT. PVSV
sẽ giữ lại chỗ cũ cho các phòng có số lượng SV nộp phí đúng bằng sức chứa của phòng.

− Trung tâm Phục vụ sinh viên sẽ tiến hành dồn phòng như sau: Các phòng có số
lượng SV nộp phí (trong thời gian thông báo) ít hơn 50% sức chứa của phòng; Các phòng
không đảm bảo vấn đề vệ sinh phòng ở, về việc chấp hành nội quy, quy định tại KTX.

6. Đối với SV đăng ký mới ở KTX.
- Đăng ký trực tuyến qua Hệ thống Quản lý của Trường bằng tài khoản SV. Kết

quả sắp chỗ sẽ được phản hồi qua thư điện tử của SV vào thứ 3 hàng tuần. SV nộp phí KTX
bằng hình thức chuyển khoản (thông tin chuyển khoản như trên) và nhận chỗ ở từ ngày
12/5/2025.

- Sinh viên có thể đăng ký ở KTX bất cứ khi nào có nhu cầu về chỗ ở, SV sẽ được
xét duyệt chỗ ở, nộp phí từ thời điểm duyệt chỗ đến cuối kỳ và nhận chỗ ở ngay.

− Đối với SV thuộc Khoa Phát triển Nông thôn, chỉ bố trí cho SV học năm thứ nhất
và năm thứ tư.

− Sinh viên thuộc Trung tâm Công nghệ phần mềm, chậm tiến độ, ngành
2 đăng ký bằng cách quét mã QR (điền mẫu) sẽ được bố trí tập trung theo sự
sắp xếp của TT. PVSV.

Địa chỉ liên hệ: Văn phòng Trung tâm Phục vụ Sinh viên.
Điện thoại: Khu A: (02923) 872 178;  Khu B: (02923) 872 275.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TC, CTSV.

3BTRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Tường

	PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỞNG PHÒNG
	Số: 100/TB-CTSV
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T11:11:50+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tuấn<nthanhtuan@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T14:40:27+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!